Testes huius rei sunt domnus frater P. Barchinonensis episcopus; G. Vitalis et Pe-
tri Arberti canonici; G. de Cervilione, R. de Rippis, P. de Castro Gali, P. de sancto
Minato, G. de sancta Columba, G. de Monte Olibo, Mosterius, clericus et Tamarito
et A. de Bucho, clericus de Cubellis.

Ego frater Petrus Barchinonensis episcopus subscribo = Signum Petri Arberti
Barchinonensis canonici = Signum Jacobi Dei Gracia Regis Aragonis, Maioricarum, et
Valentie, comitis Barchinone et Urgelli et Domini Montispesulani qui omnia et singu-
la supradicta laudamus, concedimus, et confirmamus salvo in omnibus et per omnia
iure nostro. Appositum mandato Domini Regis pro G. scriba notario suo, per manum
G. de Rocha in Barchinona IIII kalendas Aprilis, anno Domini MCCL primo = Signum
Petri Marchesii publici Barchinonensis notarii qui hec scribi fecit et clausit cum litteris
rattis et emendatis in IIII, et XI lineis, et appositis in XV die et anno quo supra.

Núm. 19. 1251, març, 20. ( )

Pere Albert figura com a testimoni en l’acte pel qual Guilleuma de Clara-
munt i Ponç de Cervera trien el bisbe de Barcelona amb la finalitat que posi fi
a la seva controvèrsia.

ACA, pergamins Jaume I, núm. 1235. (Ubicació antiga: «Olim. núm. 70,
arm. Tarragona, sac M»). Carta partida en a, b, c.

José RIUS SERRA (ed.), San Raimundo de Penyafort: Diplomatario..., Bar-
celona, 1954, p. 97, doc. núm. LXXVIII.

Sit omnibus notum, quod nos domna Guillelma Claramonte, uxor quondam
Guillelmi de Claramonte et Poncius de Cervaria, pro certo scientes vos dom frarem
P. Dei gratia Barchinonensi episcopum, non esse iudicem nostrum, expresse et ex cer-
ta scientia consentimus in vos, constituentes vos iudicem nostrum, ut per vos vel per
interpositas personas recipiatis testes et alias probationes super iuribus hereditatis G.
de Claramonte quondam, et super debitis hereditariis et super solutionibus eorum
factis et faciendis, prout vobis videbitur expedire. Nos enim gratis et ex certa scientia
suponimus nos iurisdictioni vestre et receptis probationibus et instructione facta ple-
na in causa super debitis et solutionibus factis et faciendis et iuribus hereditariis cum
consilio fratris R. de Pennaforti huismodi negocium terminetis. Item quod terminetis
questionem in consilio fratris Raimundi retentam de pactionibus sive conditionibus
appositis in sponsalicio mei G. predicte. Et pro hiis com plendis ponimus in posse
vestro, scilicet quelibet pars per se, pignora quingentorum aureorum pro quibus vo-
bis tornandis ego domna Guillelma dono vobis fideiussores Guillelmum de Cervilio-
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ne et Guillelmum de Monte Olibo. Et ego Poncius de Cervaria, Petrum de sancto Mi-
nato, Petrum de Castro Galin et Guillelmum de sancta Columba; et nos predicti fi-
deiussores presentes obligamus nos bona nostra vobis domno episcopo pro dictis
pignoribus tornandis quilibet nostrum in solidum quandocumque a vobis fuerimus
requisiti. Et ut melius possitis nos ad hoc compellere subicimus nos ex certa scientia
iurisdictioni vestre et vos expresse in hoc iudicem nostrum constituimus.

Actum est hoc XIII kalendas aprilis, anno Domini MCC quinquagesimo.Signum Gui-
llelme de Claramonte; Signum Poncii de Cervaria; Signum Guillelmi de Cervilione; Sig-
num Guillelmi de Monte Olibo; Signum Petri de sancto Minato; Signum Petri de Cas-
tro Galini; Signum Guillelmi de sancta Columba, nos qui hec laudamus et firmamus.

Testes huius rei sunt: R. de Furmiguera; P. Arberti; Geraldi de Villafrancha; R. de
Prato; Monterius, clericus de Tamarito et G. de Solario. Signum Petri Marchesii, pu-
blici Barchinonen. Notarii, qui hec scribi fecit et clausit die et anno quo supra.

Núm. 20. 1251, març, 29. Barcelona

Execució de la sentència arbitral dictada per Ramon de Penyafort, amb el
consell del bisbe de Barcelona, Pere de Centelles, i els canonges de la seva seu,
Guillem Vidal i Pere Albert, en l’assumpte pendent entre Guilleuma de Cla-
ramunt i Ponç de Cervera.

ACA, pergamins Jaume I, carp. 89, núm. 1242. (Ubicació antiga: «arm. 5 de
Tarragona, sac M, núm. 75»). Mides: 305 × 380 mm. Carta partida en a, b, c.

José RIUS SERRA (ed.), San Raimundo de Penyafort: Diplomatario..., 
cit. 98-100, doc. núm. LXXIX.

Pateat universis quod nos Domina Guillelma de Claramonte, et Poncius de Cer-
varia laudamus, approbamus, et perpetuo confirmamus illud consilium quod in foro
penitentie datum est nobis cuilibet nostrum a fratre Raimundo de Penna Forti cum
consilio Domini Petri Barchinonensis Episcopi, Guillelmus Vitale, et Petri Arberti
canonicorum Barchinone, et ideo ego Domma Guillelma predicta per meo et meos
solvo diffinio et evacuo vobis Poncio de Cervaria predicto et vestris ea omnia que vo-
bis in probatione dicti consilio data sunt et concessa, sicut melius reperitur scriptum
in instrumento inde publice confecto XIII Kalendas Aprilis Anno MCC quinquagessimi
primo: quod instrumentum fecit scribi et clausit Petrus Marchesii, notarius Barchi-
none; scilicet Castra de Claramonte, de Orpino de Rubi et de Cubellis cum omnibus
terminis fortitudinibus, sui militibus et dominabus, et omnibus aliis hominibus et fe-
menis, et cum omnibus aliis ad ipsa castra spectantibus et spectare de bebtibus quo-
quomodo, et super omnibus que iure hereditatis vel successionis filii mei Guillelmo-
ni, quondam, vel aliis modis in dictis castris petebam, solvo diffinio et evacuo per me
et meos vobis et vestris et cui velitis, sicut melius dici et intelligi potest, ad vestrum
vestrorumque salvamentum, et bonum intellectum, sine obstaculo et retentu meo, et
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meorum et ullius persone, imponendo michi et meis perpetum silentium in premissis;
salvis tamen michi debitis in dicto consilio michi concessis, et aliis, si qua inventa fue-
rint me solvisse creditoribus hereditariis ultra partem, quam habeo in hereditate Gui-
llelmi de Claramonte. Versa vice ego Poncius de Cervaria contentus hiis que michi
data sunt et concessa in dicto consilio solvo, diffinio et evacuo per me et meos vobis
Domine Guilelme de Claramonte et vestris et cui veletis castra de Tamarito, de Mon-
te Olibo, et de Coctano et omnes alios honores, alodia, et feuda que fuerunt dicti Gui-
llelmi de Claramonte sicut in prolatione, et instrumento dicti consilii plenius conte-
netur, cum omnibus terminis, scilicet fortitudinibus militibus et domininabus, et
omnibus aliis hominibus et feminis, et cum omnibus aliis ad ipsa castra et honores
spectantibus et spectare debentibus quoquomodo. Et super omnibus que in illis ali-
quo modo petebam silencium perpetuum mihi et meis impono et solvo, deffinio, et
evacuo per me et meos vobis et vestris et cui velitis omnia predicta castra et